_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3 665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 19/2014, de 18 de   março de   2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal
de Morrinhos

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA, vereador abaixo assinado, nos termos do Art.
64, inciso III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no
seu Artigo 36, alínea f); VEM REQUERER, ouvido o Plenário,  ao   Prefeito Municipal
Jerônimo Neto Brandão,  que autorize a Secretaria de Infraestrutura  mandar colocar
uma luminária na Rua Nova, da Vila de Boa Esperança, neste município de
Morrinhos, pelos motivos abaixo justificados

JUSTIFICAÇÃO

O nosso pedido é para atender os moradores da rua acima citada, que estão sendo
prejudicados pela ação dos vândalos, que se aproveitam da escuridão para
praticarem assaltos e outros atos de vandalismo na  Vila de Boa Esperança. Afora
isso, a luminária irá facilitar bastante o trânsito das pessoas que por ali passam
todos os dias, durante a noite.

Nestes Termos

Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 18 dias do mês de março
de 2014.

         _________________________________________________

ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com